languores. Et nō q̄ quinq̄ ex causis venuit infirmitates. Primo ad probationē virtutē sic iob. Secundo ad virtutis fortificatiōnē sic paulo. Tercio ad peccatoꝝ & correctōeꝝ sic palitico. Quartto ad manifestationē glorie dei sic ceto nato. Quinto ad additiōnē penazz sic herodi cuius pena eterna cepit etiā in hoc mundo vñ versus. Job paulus paralis cœsus ponit herodes. Hunc probat. hunc munit. reddit. manifestat et addit. Dicit tria nō tanda occurunt. Primo q̄ ciuitas ad quā venit christus mundū istū signat qui ē ipsius ciuitas. curatione. gubernatione. habitatione. redēptione. et q̄ ex eo distructa ciuitate sancta fidelia animazz. Itē hanc ciuitatē venit ascendens nauicula. Nauicula carnē eius signat quā ascendit. q̄ carnis nō fuit desideriis subiectus. hac nauicula ipse tñsuit fretū temptationiōm. exposuit ei eaz passiōm. fami. siti. laboribꝫ. frigoribꝫ. caloribꝫ. timoribꝫ. tristie. et ploratibꝫ. Itē eandē exposuit mundi aduersitatibꝫ. calumniis. improperiis. paupertati. psecutionibꝫ. flagellis. passiōm. & morti. Itē eandē exposuit diabolice temptationibꝫ. qui p̄mo temptauit eū in deserto. deinde dictauit aduersus eū uideos. tercio etiā herode mortis induxit. ut timens morte vincetur. Job. 1. dicitur est diabolo. Ecce oia que habet in manu tua sunt. sed tñ xp̄s in nauicula carnis sue. cunctas fretū temptationes ptransiuit. Apo. 5. Ecce vici. leo de tribu iuda. Nota secundo q̄ iste paliticus peccatoreꝝ signat. p̄mo quidē si dissideret genus infirmitatis. palisis em̄ oia membra dissoluit abinuīt. sic et peccator totus in aia dissolutus ē. sine vlla cōpositionē. ubi nulla ē onexio. sed distractio. nūc ad luxuriā. nūc ad auariciā. nūc ad vanitate mundi. nūc ad hoc viciū. nūc ad aliud. Est em̄ in eo dissoluti iugū amoris. et rupta sunt vñcula preceptoz. Jere. 3. Itē quantū ad penā. q̄ vñm membz alteri subuenire n̄ p̄t. ita peccator qñ. vult se muare p̄ ieuniu nō p̄t gula infirmitate abstinentiā nō p̄t. Itē accidia infirmat oratione. pigritia labore. auaricia elemosinā. et sic de singul. Itē paliticus iacet in lecto pstratus. Jere. 2. Leua oculos tuos in directū & vide ubi n̄c pstrata sis. lectus eius ē mollies carnis. vacua metis. pluma diuiciazz. in tali lecto iacet miser. et nō attendit q̄ domus mihi p̄cipiū. iam ignis ē in paleis. colubꝫ sub pallio. Nō q̄ si sanari debet. optet p̄mo q̄ eū deferat ad xp̄m quatuor portatores. scz fortitudo. trantia. iustitia. et prudentia. et submittat p̄ humiliatōe confessionis an pedes ihesu. & tūc dicit ihesus. dñe. d̄ timoreꝝ triplicē. scz satisfaciōis. temptationis. recidiuatiois. dicit sibi. filiū erubescētiā ne erubescat tanḡ a p̄re quin reuelet peccata.

Sermo

dicit etiā remittunt tibi peccata tua. que xp̄s dimitit aucto-
ritate diuinitatis merito passionis. et misterio sacerdotū eccliesie.

Secunda pars

F

Ecundo cum dicit: et ecce quidā: tangit̄ atra calum-
niatores mirabilis pbatio potestatis. Obi quattuor
tangunt̄. Primum est aliquoꝝ calumnia: et ecce quidā
de scribis: legisdoctoꝝ: dixerūt intra se. hic blasphem-
at: blasphemia ē maledictū aliquid circa dei maiestatē quod
duobus modis fit. uno modo de trahēdo aliquid diuinitati sic he-
retici. alio modo diuina attribuendo creaturis sic gentiles et pa-
gani. Quare vero xp̄m crediderit blasphemū causa ē. qz ea que
dei sunt sibi attribuebat. remittens peccata. vñ subdit in mar-
quis potest peccata dimittere nisi solus deus. Isa. 43. Ego sum
qui deleo iniquitates tuas. Secundo ponit̄ calumniaꝝ repre-
hensio: et cū nōdisset ihesus cogitationes eoꝝ: in quo statim se
esse deū compribauit. qui solus nouit oculata cor: diū. vnde po-
test peccata dimittere: dixit. vt quid cogitatis mala in cordibꝫ
vestris: non quidē mala cogitabant quantū ad hoc quod est so-
lum deū peccata dimittere. sed mala cogitabant putantes xp̄m
non esse deū nec huiusmodi potestatem habere. Tertio pbat se
posse peccata dimittere: Quid est facilius dicere. dimittunt̄ tibi
peccata tua. an dicere surge et ambula: uno quidē modo ali-
eratione diuine potestat. vtrungꝫ istoꝝ est equalis facilitat. qz
nihil sibi est difficile. sed equali facilitate animas sanat a corpo-
ra que equali facilitate creavit. Sed aliud erat creature infirmi-
tate. facilius est corp̄a sanare qz animas. qz vt dicit̄ criso. quan-
to anima poterit est corpe. tanto peccatū dimittere maius est qz
corpus sanare. sed tñ sanatio corporis aliqui signū sanitatis am-
me ē qñ infirmitatis corporis cā est infirmitas aie. Tertio mo-
dici potest facilius cē animaz sanare qz corpus iudicio hoīm qui
bus corporis est manifestuz et nō anima. Deinde pbat intentū:
vt aut̄ sciatis qz filius hoīs: nō solum deus sed etiaz homo qui
est deus: habeat potestatē in terra dimittendi peccata: ad hoc p-
bandū: tūc ait paralitic. Surge: sanus factus: tolle lectū tuū
Johannes ep̄s vt quod fuit testimoniū infirmitatis sit pbatio
sanitatis. et qui prius portabat in lecto nūc lectū suū portet: et
vade in domū tuam: vt nō videaris tñ sanus in p̄ntia mei sed
etiā absens. G Quarto ponit̄ subsecuto sanitatis effectus: et
surrexit a abiit in domū suam: que sanitas corporis pbat xp̄m
posse peccata dimittere. aut̄ em̄ equalē. vel saltē in appendia ho-
minū facilius ē corp̄a sanare qz aias qz si iperto ipsius sanatus ē